平成 28年６月 30日

各   位

会 社 名 株式会社シーエスロジネット

代 表 者 名 代表取締役社長 高 木  敏 明

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 ２７１０)

問 合 せ 先 取締役社長室長 乙 守 俊 秀

 ＴＥＬ  （052）354-7797

非上場の親会社等の決算情報に関するお知らせ

当社の非上場の親会社であるテクタイト株式会社及びテクタイトホールディングス株式会社

の平成 28年３月期決算が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

Ⅰ．テクタイト株式会社

１．非上場の親会社の概要

(1) 名 称 テクタイト株式会社

(2) 本 店 所 在 地 東京都墨田区錦糸一丁目 10 番 10号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 松本 能和

(4) 事 業 の 内 容 電子部品輸入卸売販売、モーター・ブザー等電子部品開発

製造販売、電子機器・電子製品の開発製造販売、家電製品・

光学機器の卸売事業、ＥＭＳ事業コンサルティング、

Ｅ－コマース事業、写真・映像関連の販売・卸売事業等

(5) 資 本 金 の 額 125百万円

(6) 当 社 と の 関 係

 ① 資 本 関 係 当社議決権の所有割合 51.02%（平成 28年３月 31日現在）

 ② 人 的 関 係 役員の兼任３名

 ③ 取 引 関 係 商品の仕入及び販売

２ ．当該親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

(1)株式の所有者別状況

区分

株式の状況

端株の

状況

(株)

政府及

び地方

公共団

体

金融

機関

金融商

品取引

業者

その他

の法人

外国法人等

個人

その他
計 個人

以外
個人

株主数(人) - 1 - 2 - - 17 20 -

所有株式数

(単元)
- 60 - 1,477 - - 198 1,735 -

所有株式数

の割合(%)
- 3.46 - 85.13 - - 11.41 100.00 -

(2)大株主の状況

氏名又は名称 住所又は所在地
所有株式の数

(株)

発行済株式の総数に

対する所有株式の数

の割合(%)

テクタイトホールディン

グス株式会社
東京都墨田区錦糸１丁目 10-10 1,277 73.60

三菱ＵＦＪキャピタル株

式会社
東京都中央区日本橋１丁目 7-17 200 11.53

株式会社三菱東京ＵＦＪ

銀行
東京都千代田区丸の内２丁目 7-1 60 3.46

湯原 育文 東京都目黒区 50 2.88

山本 隆浩 東京都練馬区 30 1.73

堤 和利 東京都葛飾区 20 1.15

内山 隆太郎 東京都千代田区 20 1.15

信澤 博之 東京都墨田区 10 0.58

佐藤 一男 埼玉県越谷市 10 0.58

朴 智鉉 東京都墨田区 10 0.58

計 － 1,687 97.23

(3)役員の状況

役名 氏名 生年月日 略歴

所有株

式数

（株）

代表取締役

社長
松本 能和

昭和 38 年

１月 27日

昭和 57年４月 酒井硝子工業㈱入社

－

平成元年４月 テクタイト㈱設立代表取締役社長就

任（現任）

平成元年８月 テクタイト韓国㈱代表取締役就任

（現任）

平成５年６月 テクタイトフィリピン㈱代表取締役

就任（現任）

平成 10年 10月 テクタイト香港㈱董事長就任（現任）

平成 13年 11月 テクタイト中国㈱董事長就任（現任）

平成 20年２月

テクタイトホールディングス㈱代表

取締役就任（現任）

平成 20年６月 レキシンジャパン㈱取締役就任（現

任）

平成 20年９月 ㈱リトルネロ取締役就任（現任）

平成 20年 12月 ハンザテック福岡㈱取締役就任

平成 25年 4月 エステック㈱取締役就任（現任）

平成 26年１月 テクタイトフード＆サービス㈱代表

取締役就任（現任）

平成 26年４月 ㈱ナカヤデリフーズ 代表取締役会

長就任（現任）

平成 26年６月

㈱シーエスロジネット 取締役就任

（現任）

平成 26年９月

㈱Ｗ Ｆａｃｔｏｒｙ 代表取締役

就任（現任）

平成 26年９月

Ｃ＆Ｄ Ｌｉｇｈｔｅｃ㈱ 代表取

締役就任（現任）

平成 27年６月 (株)CSME取締役就任

平成 27年 12月

シーエス大宇販売㈱取締役就任（現

任）

平成 27年 12月 シーエス COWON販売㈱取締役就任

（現任）

平成 28年 1月 テクタイトアメリカ㈱ 代表取締役

就任（現任）

常務取締役 湯原 育文
昭和 27 年

12月25日

昭和 50 年４月

㈱三菱銀行（現㈱三菱東京 UFJ銀行）

入行

50

平成 17年１月 テクタイト㈱入社、管理部長

平成 17年６月

テクタイト㈱ 取締役就任、

テクタイト㈱ 常務取締役就任（現

任）

平成 22年５月 テクタイトホールディングス㈱ 取

締役就任（現任）

平成 26年４月 ㈱ナカヤデリフーズ 監査役就任

（現任）

平成 26年６月 ㈱シーエスロジネット 取締役就任

（現任）

平成 26年９月

平成 27年６月

平成 27年 12月

平成 27年 12月

㈱Ｗ Ｆａｃｔｏｒｙ 監査役就任

（現任）

㈱CSME監査役役就任

シーエス大宇販売㈱ 監査役就任（現

任）

シーエス COWON販売㈱監査役就任

（現任）

取締役 鴇崎 俊也
昭和 34 年

３月 20日

昭和 57年４月 富士通流通システムエンジニアリン

グ㈱入社

－

平成元年４月 日本タンデムコンピューター㈱入社

平成２年７月

中央クーパース・アンド・ライブラ

ンドコンサルティング㈱（現プライ

スウォーターハウスクーパース㈱）

入社

平成 11年 12月 エイアンドエフアウトソーシング㈱

設立、代表取締役に就任

平成 20年１月 テクタイト㈱取締役就任（現任）

平成 27年６月 ㈱シーエスロジネット取締役（監査

等委員）就任（現任）

監査役 井野 直幸
昭和 31 年

９月 23日

昭和 56年４月 弁護士登録
2 平成 18年６月 テクタイト（株）監査役就任（現任）

Ⅱ．テクタイトホールディングス株式会社

１．非上場の親会社の概要

(1) 名 称 テクタイトホールディグス株式会社

(2) 本 店 所 在 地 東京都墨田区錦糸一丁目 10 番 10号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 松本 能和

(4) 事 業 の 内 容 株式の所有による当該会社の事業活動の支配、管理

(5) 資 本 金 の 額 100万円

(6) 当 社 と の 関 係

 ① 資 本 関 係 当社議決権の所有割合 51.02%（平成 28年３月 31日現在）

（間接所有）

 ② 人 的 関 係

③ 取 引 関 係

役員の兼任２名

該当事項はありません

２ ．当該親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

(1)株式の所有者別状況

区分

株式の状況

端株の

状況

(株)

政府及び

地方公共

団体

金

融

機

関

金融商

品取引

業者

その他

の法人

外国法人等

個人

その他
計 個人

以外
個人

株主数(人) - - - 1 - - - 1 -

所有株式数

(単元)
- - - 20 - - - 20 -

所有株式数

の割合(%)
- - - 100 - - - 100.00 -

(2)大株主の状況

氏名又は名称 住所又は所在地
所有株式の数

(株)

発行済株式の総数に

対する所有株式の数

の割合(%)

エムザス株式会社 東京都港区西麻布 3-8-2-1702 20 100.00

計 － 20 100.00

(3)役員の状況

役名 氏名 生年月日 略歴

所有株

式数

（株）

代表取締役

社長
松本 能和

昭和 38 年

１月 27日

昭和 57年４月 酒井硝子工業㈱入社

－

平成元年４月 テクタイト㈱設立代表取締役社長就

任（現任）

平成元年８月 テクタイト韓国㈱代表取締役就任

（現任）

平成５年６月 テクタイトフィリピン㈱代表取締役

就任（現任）

平成 10年 10月 テクタイト香港㈱董事長就任（現任）

平成 13年 11月 テクタイト中国㈱董事長就任（現任）

平成 20年２月

テクタイトホールディングス㈱ 代表

取締役就任（現任）

平成 20年６月 レキシンジャパン㈱ 取締役就任（現

任）

平成 20年９月 ㈱リトルネロ 取締役就任（現任）

平成 20年 12月 ハンザテック福岡㈱ 取締役就任

平成 25年 4月 エステック㈱ 取締役就任（現任）

平成 26年１月 テクタイトフード＆サービス㈱ 代表

取締役就任（現任）

平成 26年４月 ㈱ナカヤデリフーズ 代表取締役会

長就任（現任）

平成 26年６月 ㈱シーエスロジネット 取締役就任

（現任）

平成 26年９月

㈱Ｗ Ｆａｃｔｏｒｙ 代表取締役就

任（現任）

平成 26年９月

Ｃ＆Ｄ Ｌｉｇｈｔｅｃ㈱ 代表取締

役就任（現任）

平成 27年６月 (株)CSME取締役就任

平成 27年 12月

シーエス大宇販売㈱ 取締役就任（現

任）

平成 27年 12月 シーエス COWON販売㈱ 取締役就任（現

任）

平成 28年 1月 テクタイトアメリカ㈱ 代表取締役就

任（現任）

常務取締役 湯原 育文
昭和 27 年

12月25日

昭和 50 年４月

㈱三菱銀行（現㈱三菱東京 UFJ銀行）

入行

平成 17年１月 テクタイト㈱入社、管理部長

平成 17年６月

テクタイト㈱ 取締役就任、

テクタイト㈱ 常務取締役就任現任）

平成 22年５月 テクタイトホールディングス㈱取締

役就任（現任）

平成 26年４月 ㈱ナカヤデリフーズ監査役就任（現

任）
－

平成 26年６月 ㈱シーエスロジネット取締役就任（現

任）

平成 26年９月

平成 27年６月

平成 27年 12月

平成 27年 12月

㈱Ｗ Ｆａｃｔｏｒｙ監査役就任（現

任）

㈱CSME監査役役就任

シーエス大宇販売㈱監査役就任（現

任）

シーエス COWON販売㈱監査役就任（現

任）

負債の部
科     目

【流動負債】
支払手形
輸入手形
買掛金
1年内返済長期借入金
1年内償還予定社債
未払金
未払費用
前受金
未払消費税
預り金
未払法人税等
賞与引当金

【固定負債】
長期借入金
社  債
負債の部合計

金     額
】【 1,463,932

20,737
480,598
292,088
555,833
32,000
43,252

367
5,848
4,688
2,122

10,190
16,210

】【 1,574,666
1,516,666

58,000
3,038,598

純資産の部
科     目

【株主資本】
【資本金】
【資本剰余金】

資本準備金
【利益剰余金】

利益準備金
（その他利益剰余金）

別途積立金
繰越利益剰余金

【評価・換算差額等】

純資産の部合計
負債・純資産の部合計

金     額
748,949】【
125,000】【

4,500】【
4,500

619,449】【
29,730

589,719）（
500,000
89,719
3,025】【
3,025】【

751,974
3,790,572

科     目
資産の部

【流動資産】
現  金
当座預金
普通預金
定期積金
外貨預金
郵便貯金
受取手形
売掛金
商  品
貯蔵品
前渡金
前払費用
短期貸付金
立替金
仮払金
未収入金
繰延税金資産
貸倒引当金

【固定資産】
（有形固定資産）

建  物
建物附属設備
車両運搬具
工具器具備品
一括償却資産
土  地

（無形固定資産）
電話加入権
のれん
ソフトウェア

（投資その他の資産）
投資有価証券
出資金
関係会社株式
長期前払費用
差入保証金
敷  金
保険積立金
預託金
破産更正債権等
貸倒引当金
繰延税金資産
資産の部合計

金     額
1,941,328】【

1,359
240,446
83,823
16,000
1,042

356
18,005

1,001,788
99,340

260
15,897
8,216

415,000
16,741
21,515
14,215
14,736

△27,413
1,849,244】【

555,450）（
238,708
15,700
3,736
2,697

45
294,565
43,123）（
1,101

20,952
21,069

1,250,671）（
35,956
3,100

938,441
16,787
4,722

117
247,332

48
10,556

△10,556
4,168

3,790,572

(単位：千円)

貸 借 対 照 表

テクタイト株式会社

2016年  3月 31日 （当期会計期間末）

科     目
【売上高】

売上高
【売上原価】

期首商品棚卸高
仕入高
仕入販売手数料
商品評価損
期末商品棚卸高
販売促進費
センター物流費

売上総利益
【販売費及び一般管理費】

営業利益
【営業外収益】

受取利息
受取配当金
受取家賃
為替差益
雑収入

【営業外費用】
支払利息及び割引料
営業外支払手数料
雑損失

経常利益
【特別損失】

抱き合せ株式消滅差損
税引前当期純利益
法人税等
法人税等調整額
当期純利益

額金

4,291,6214,291,621

83,394
3,685,101

24,291
1,763

101,104
5,953

3,708,8129,414
582,809
556,293
26,516

3,669
25,161
11,514
7,936

56,2127,931

37,821
5,592

48,1374,724
34,592

5,0495,049
29,543
17,671

△8,715
20,587

(単位：千円)

損 益 計 算 書

テクタイト株式会社

自 2015年  4月  1日  至 2016年  3月 31日 （当期累計期間）

テクタイト株式会社

資本剰余金

別途積立金 繰越利益剰余金

当期首残高 125,000 4,500 27,995 500,000 90,343 618,338 747,838

過年度遡及処理によ
る累積的影響額

△ 2,125 △ 2,125 △ 2,125

遡及処理後当期首残高 125,000 4,500 27,995 500,000 88,217 616,212 745,712

当期変動額

剰余金の配当 1,735 △ 19,085 △ 17,350 △ 17,350

当期純利益 20,586 20,586 20,586

株主資本以外の項目
の当期変動額（純額）

当期変動額合計 - - 1,735 - 1,501 3,236 3,236

当期末残高 125,000 4,500 29,730 500,000 89,719 619,449 748,949

評価・換算差額等

当期首残高 9,996 757,835

過年度遡及処理によ
る累積的影響額

△ 2,125

遡及処理後当期首残高 9,996 755,709

当期変動額

剰余金の配当 △ 17,350

当期純利益 20,586

株主資本以外の項目
の当期変動額（純額）

△ 6,971 △ 6,971

当期変動額合計 △ 6,971 △ 3,734

当期末残高 3,025 751,974

（単位：千円）

株 主 資 本 等 変 動 計 算 書

自　2015年　4月　1日　　至　2016年　3月　31日

その他有価証券評価差額金
純資産合計

利　益　剰　余　金

その他利益剰余金

株　　　　主　　　　資　　　　本

資本金
資本準備金 利益準備金 利益剰余金合計

株主資本合計

負債の部
科     目

【流動負債】
短期借入金
１年内返済予定長期借入金
未払金
前受金
未払消費税等
預り金
未払法人税等

【固定負債】
長期借入金
社  債
負債の部合計

金     額
】【 654,962

367,000
276,412

8,416
36

2,779
139
180

】【 372,358
316,358
56,000

1,027,320

純資産の部
科     目

【株主資本】
【資本金】
【利益剰余金】
利益準備金

（その他利益剰余金）
繰越利益剰余金
純資産の部合計
負債・純資産の部合計

金     額
290,063】【

1,000】【
289,063】【

250
288,813）（
288,813
290,063

1,317,382

科     目
資産の部

【流動資産】
普通預金
売掛金
前払費用
短期貸付金
立替金
未収入金
仮払法人税等

【固定資産】
（有形固定資産）

車両運搬具
一括償却資産
土  地

（無形固定資産）
ソフトウェア

（投資その他の資産）
出資金
長期前払費用
関係会社株式

【繰延資産】
社債発行費

資産の部合計

金     額
278,828】【
41,055

108
1,939

232,339
732
45

2,610
1,037,921】【

61,500）（
9,665

35
51,800
9,485）（
9,485

966,935）（
110
493

966,333
633】【
633

1,317,382

(単位：千円)

貸 借 対 照 表

テクタイトホールディングス株式会社

2016年  3月 31日 （当期会計期間末）

科     目
【売上高】

売上高
受取配当金

【売上原価】
給料手当
賞  与
法定福利費
退職給付費用
派遣費用
通勤交通費

売上総利益
【販売費及び一般管理費】

営業利益
【営業外収益】

受取利息
受取家賃
雑収入

【営業外費用】
支払利息及び割引料
社債発行費償却

経常利益
【特別損失】

投資有価証券売却損
税引前当期純利益
法人税等
当期純利益

額金

110,438
123,21212,774

35,048
6,771
7,675

600
406

52,0961,595
71,116
58,661
12,455

4,201
1,800

6,01918

12,547
13,054507
5,420

4,5304,530
890
180
710

(単位：千円)

損 益 計 算 書

テクタイトホールディングス株式会社

自 2015年  4月  1日  至 2016年  3月 31日 （当期累計期間）

科    目
【株主資本】

【資本金】
【利益剰余金】
利益準備金

（その他利益剰余金）
繰越利益剰余金

利益剰余金合計

株主資本合計

純資産合計

変 動 事 由

当期首残高及び当期末残高

当期首残高及び当期末残高

当期首残高
剰余金の配当当期変動額
当期純利益

当期末残高
当期首残高
当期変動額
当期末残高
当期首残高
当期変動額
当期末残高
当期首残高
当期変動額
当期末残高

金    額

1,000

250

306,603
△18,500

710
288,813
306,853

△17,790
289,063
307,853

△17,790
290,063
307,853

△17,790
290,063

(単位：千円)

株主資本等変動計算書

テクタイトホールディングス株式会社

自 2015年  4月  1日  至 2016年  3月 31日 （当期累計期間）